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World Scout 

Jamboree i Japan 
Råseglet har den här sommaren varit på världens 
största scoutläger, som i år hölls i Japan. Resan 
varade totalt ca en månad, två veckors rundresa och 
två veckors läger. Halva Råseglet tillhörde avdelning 
Norrsken och de andra Isbjörn. 
Det långa äventyret började med rundresa i Japan. 
Redan efter första flygresan var de flesta av oss 
längre bort än någonsin förut, Isbjörn mellanlandade 
i Qatar och Norrsken i Bangkok. Sedan när vi 
landade nära Tokyo var vi både trötta, varma och 
nervösa. 
Den första staden Isbjörn bodde i var Gotemba, en 
ganska liten stad nära Mt. Fuji. Vi bodde på ett 
vandrarhem och upplevde värme, regn och vacker 
natur. Vi kom dit precis efter en tyfon hade dragit 
förbi, så det var ovanligt blött även för att vara 
regnperiod. Vi besökte tempel och började vänja oss 
vid den Japanska maten (som för övrigt väldigt sällan 
var vegetarisk). En dag åkte vi till kusten och badade 
i Stilla Havet. Vattnet var varmt men det var stora 
vågor så snart behövde vi skynda oss upp innan det 
började ösregna. Regnet i Japan är dock något annat 
än vanligt svenskt regn, så trots diverse regnkläder 
och paraplyn var alla genomblöta när vi gått några 
kilometer till tågstationen för att ta oss hem. 
Sedan åkte vi till Tokyo. Där var det soligt för första 
gången, och alltså ännu varmare än tidigare. Redan 
från hotellet hade vi den typiska ”Tokyoutsikten”, vi 
bodde rätt högt upp. Men en dag åkte vi till Tokyo 
Metropolitan Government Building, och där åkte vi 
upp till 42: a våningen eller så, och det var bara 
höghus ända till horisonten. Vi åt lunch på en 
sushirestaurang där man beställde på en skärm vid 
ens bord och maten kom åkande på ett rullband. I 
Tokyo upplevde vi också den stora Shibuya-
korsningen och stadsdelen Akihabara, där alla hus 
var upplysta och man kunde köpa massor av 
elektronikprylar och figurer från tv-serier. 
Vi var också i Kyoto, där vi besökte De tusen 
portarnas tempel och Det gyllene templet, och det var 
lika vackert som det låter. I Kyoto bodde vi på ett 
hotell och hade utsikt över Japans största sjö. Andra 
dagen i Kyoto tog vi det lugnt och vilade, det 

behövde vi. Då var det några som gick till en stor 
Buddhastaty som vi hade sett från tågfönstret. Den 
var väldigt stor och det var mörkt och tyst ute och det 
kändes precis som ett lyktspår, fast det var en 20+ 
meter hög Buddha istället för en eld, det var 25 
grader varmt och istället för skog såg vi upplysta 
städer på andra sidan vattnet. 
Efter Kyoto var det som ett förläger på ön Miajima, 
och sedan var det äntligen dags för lägret! Vi åkte 
buss i några timmar och kom sedan fram till 
Kirarahama, Yamagutchi och den konstgjorda udden 
som lägret hölls på. Norrsken och Isbjörn bodde nära 
varandra så vi kunde hälsa på varann lite då och då. 
Dagen efter att vi kom fram var det ”Opening 
Ceremony”. Hela lägret samlades på en jordplan 
framför en stor scen, och det tog flera timmar för alla 
30 000 människor att komma in och ut. Vi fick höra 
ett lokalt j-popband, se flaggceremonier och höra tal, 
och sedan hade lägret börjat på riktigt! 
Varje dag hade vi en aktivitet, t.ex: 
”Global Developement Village”, där man gick runt 
till olika stationer som handlade om världproblem, 
ex. svält, krig och barnarbete. På vissa stationer fick 
man sitta ner och lyssna, och på vissa var det små 
tävlingar eller lekar. 
”Culture” var liknande, det var olika stationer men 
här fick man göra saker som representerade olika 
länders kultur. T.ex. traditionella japanska knutar av 
rispapper, slovenska folkmusikinstrument och 
liknande.  
”Community” var en off site-aktivitet, dvs. vi åkte 
iväg från lägerplatsen. Vissa patruller åkte till skolor, 
andra till djurparker eller plockade skräp eller lärde 
sig göra traditionellt japanskt godis, helt enkelt fick 
vi uppleva lite av det japanska samhället. 
”Peace” var också en off site-aktivitet. Vi åkte till 
Hiroshima och fick besöka museet och Peace Park. 
En dag var det ”Food Culture Day. Då gjorde varje 
patrull en maträtt typisk för ens land eller kultur, och 
om man ville en aktivitet. Isbjörn hade gjort en 
midsommarstång av bambu, så vi bjöd in folk att 
dansa runt den med oss. Det var mitt på dagen, dvs. 
minst 30 grader och sol, men ingen kunde stoppa oss 
från att dansa små grodorna ändå. 
På morgonen den dagen var det en ”Inter-religious 
ceremony”, alltså en ceremoni för alla religioner 
samtidigt. 
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När det inte var en aktivitet fanns det massa annat 
och göra, om man orkade och inte bara låg i skuggan 
och drack vatten. Man kunde gå till ”Faith and 
Beliefs” där många av världens största religioner 
representerades i varsitt tält, och man kunde lära sig  
om dem. Där kunde man delta i gudstjänster, 
meditationer och liknande. 
Man kunde också gå till ”World Scout Centre” där 
nästan varje land som deltog i Jamboreen fanns i 
form av varsitt litet tält där man kunde lära sig om 
landet eller göra små aktiviteter. Det fanns också en 
”scouthop” där man kunde köpa kläder, halsdukar 
och så, och ”food court” där man kunde köpa mat. 
En kväll var det en show i ”hubtältet”, med scouter 
som sjöng, dansade eller liknande. När vi gick ut 
därifrån blev vi plötsligt indragna i något som vi 
senare förstod var en slovensk kysslek. Vi var något 
förvirrade men var med ändå. Den här leken fortsatte 
att lekas fler gånger under lägret och det blev fler och 
fler som deltog varje gång. 
Att komma hem var både väldigt tråkigt och skönt, 
många längtade hem även om man önskade att man 
orkade mer. Det känns jättekonstigt att det här som vi 
har jobbat för så länge har varit nu, men det har varit 
helt otroligt och verkligen det största många av oss 
någonsin har gjort.  

 

 

Torparlägret på Gålö 
Torsdagen den 30 juli anlände 10 Sjöfåglar och 2 
ledare äntligen till lägerängen. Vi var inte riktigt 
beredda på att den skulle vara så lerig. Klafsande 
började vi byggandet av Sjöfåglarnas lägerby. På 
fredagen fick vi påfyllning av fler ledare och bygget 
av kök och ledarby tog fart. Blåleran till spisarna 
fanns i vattnet, men lite för djupt ner. När Ugglorna 
hade kommit på söndagen satte de igång att bygga 
sin by. På kvällen hade vi invigningslägerbål.  

Ugglorna och Sjöfåglarna hade en hantverksdag 
tillsammans. Vi växtfärgade ull med renfana som 
blev gult, vassvippor blev grönt och koschenill blev 
rosalila. Vi började tälja slevar och smörknivar och 
tillverkade varsin spinndocka för att kunna testa på 
att spinna ull. Det fanns även möjlighet att testa på 
att karda ull.   

På dagshajken var patrullerna ute på luffaräventyr i 
Rasmus fotspår för att varna honom från att komma 
tillbaka till barnhemmet där han skulle skickas på 
uppfostringsanstalt. De tog sig runt halvön där 
lägerängen var och stötta på flera personer som de 
fick hjälpa med diverse uppgifter. På onsdagen var 
Sjöfåglarna på hajk fast inte så långt (vi var kvar på 
ängen och slipade på våra kunskaper i lägerliv 
tillsammans med våra ledare). Jättemysigt att göra 
något annat. Ugglorna var på äventyr och spårarna 
kom till lägret och plötsligt var vi runt 60 scouter och 
ledare på lägret. 

Alla Sjöfåglar och ledare inbjuds till Ugglekvällen 
där Ugglans scouter hade planerat programmet, vi 
blev indelade i patruller och fick göra en 
organisationstävlan.  

Vi blev inbjudna av Lars och Karin till en skördefest 
och inför den bakades det, tillverkades lemonad och 
poppades popcorn. Vid de olika stånden kunde man 
prova på ringkastning, stapla ved, pilkastning, varpa 
och slå i spik. 

Till högtidsmiddagen var det i vanlig ordning många 
speciella gäster inbjudna. 

Vid avslutningslägerbålet hade vi en enastående 
utsikt över havet. 

Lägerveckan var solig och fin mest hela tiden så även 
leran i ängen började torka upp mot slutet. Hem åkte 
vi i gemensam buss. 
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På myrorna är vi för närvarande 16 scouter och 4 
ledare.  
Vi har haft 4 möten där det första mötet bara var för 
andraåringar. Under de möten vi haft så har vi hunnit 
dela in i patruller och vara på kullön. 
 
 

 
 

Vi på insekterna är 23 scouter o fyra ledare. Vi har 
under de första mötena hunnit bekanta oss lite, ha 
brandövning samt göra söljor. När förstaåringarna 
gjorde söljor gjorde andraåringarna annat hantverk, 
nämligen små kluringar i skinn där man ska lyckas 
pilla bort ett snöre. Knepigt! Vi har också utsett 
patrulledare, som vi kommer att byta varje månad. 
Patrulledaren hjälper de vuxna ledarna att samla och 
ställa upp patrullen, står först i patrullen och tar emot 
papper och instruktioner när så behövs. Vi har haft 
möte på Kullön och samlat in pengar till Världens 
Barn.  
 
 

 
 
På småfåglarna är vi för närvarande 15 scouter och 8 
ledare. 
Vi har haft 4 möten där det första mötet bara var för 
andraåringar. Under de möten vi haft så har vi hunnit 
dela in i patruller och vara på kullön haft brandöving. 
Scouterna har också fått sina halsdukar. Vi har också 
infört att patrullerna skall ha patrulledare. 

 
 

På ugglan är vi nu 24 scouter och 6 ledare o 
assistenter. Terminen har startat mycket bra!  Vi har 
redan hunnit med massor av saker på våra möten. Vi 
har lärt oss om kniv (förstaåringarna) respektive yxa 
och såg (andraåringarna). Alla nya scouter har gjort 
sin sölja och andraåringarna en kåshållare att hänga i 
bältet.  
Ett möte hade vi ute på Eriksö. Vi gick till 
vindskyddet på udden och på vägen dit fick 
patrullerna ett antal uppgifter att göra. Framme vid 
vindskyddet övade vi kniv, yxa och såg. En kort 
sångstund med lite fika hann vi också. Det blev en 
mörk sångstund eftersom vi glömde lyktorna i 
lokalen. Det gick bra ändå, vi hade ju elljusspåret 
nära. 
 
 

 
 

På Sjöfåglarna är vi nu 16 scouter på tre patruller. Vi 
har tränat orientering, eldning, chiffer och surrning. 
Vi har varit på Scouternas natt och tävlat och 
hamnade på en sjätte plats utav 26 startande lag i 
samma klass. Nu förbereder vi oss inför nästa 
äventyr – Hösthajken på Värmdö! 
 
 

 
 
På Råseglet är vi nu 13 medlemmar. Vi har haft  ett 
Kullömöte där vi hade tema lära känna Råseglet och 
varandra och gjorde aktiviteter så som scoutcharader, 
lagade campfire-scones och hade lite sångstund. De 
nya har gjort söljor och vi har haft en presentation 
om vårt äventyr i Japan. Vi tävlade på Scouternas 
natt och hade en trevlig helg i vackert väder!  
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Det ryktas att… 
… scouter njuter av sina ben på försommaren 
… dyrk är ett samlingsnamn för olika typer av  
     dyrkar 
… Japan är varmt 
… Japan ser ut som en liten tönt 
… vad äääär Austraaalieeeen 
 
 

Rapport från kårstämman 
Uppslutningen på stämman var inget vidare, bara åtta 
personer deltog. Hans Malmberg valdes till 
kårordförande och Ingvar Åkerblad till vice 
En föräldrarepresentant valdes in i styrelsen, Maria 
Bergman Kindel. Det beslutades att medlemsavgiften 
höjs till 400 kr/termin. 
 
 

nya scoutstugan på Eriksö 
Läget i byggprojektet är följande: 

Vi har gjort en byggkalkyl som landade på 6 miljoner 
SEK. Det är en kalkyl som baserar sig på ett hus med 
källare byggd i lösvirke. Det finns därför lite prutmån 
i kalkylen.  Kalkylen innefattar också ett entreprenad 
på bygget.  

För att komma framåt behöver vi hjälp. Innan vi går 
vidare behöver vi undersöka hur troligt det är att vi 
kan få fram de nödvändiga medlen. Vi sätter nu 
samman en grupp som ska titta på, och föreslå, 
finansieringsalternativ. Där kan du som förälder göra 
en insats. Så fort vi har en tillräckligt stor grupp 
kommer vi kalla till ett första möte för att komma 
igång med arbetet. Anmäl dig till Maria Bergman 
Kindel eller till Kårordförande Hasse Malmberg. 

Parallellt med detta tittar vi på alternativa byggsätt, 
billigare material och annat som kan få ner kostnaden 
för bygget. 

Vi har också en dialog med stadsbyggnadskontoret 
för att förstå deras planer för vår nuvarande lokal, 
och deras möjligheter att hjälpa oss i våra 
byggplaner. 

Tror du att du kan bidra i någon av dessa aktiviteter 
är du såklart också välkommen. 
Maria 0708-23 42 43 maria.kindel@gmail.com 
Hasse 0709-86 04 37 hasse.malmberg@gmail.com 
 

Världens Barn 
 
Scoutkåren har tillsammans samlat in 12.917 kronor 
till Världens Barn! 
 
TACK FÖR ERT ENGAGEMANG! 
 
 

Föräldrarepresentant 
 
På årets stämma valdes Maria Bergman Kindel in 
som föräldrarepresentant i styrelsen.  
Kontaktuppgifter: 
Tfn. 0708-23 42 43 
E-post: maria.kindel@gmail.com  
(Råseglets Filip Bergmans mamma) 
 
 

Terminsprogram 
 
OKTOBER 
15 oktober Kårstyrelsemöte 
26-30 oktober Höstlov 
 
NOVEMBER 
15 november Distriktsstämma 
18 november Kårstyrelsemöte 
 
DECEMBER 
10 december Kårstyrelsemöte 
15 december Kåravslutning 
18 december Skolavslutning 
 

 
Vill du skicka in något till fyren? 

 
Skicka då ett mejl till fyren@waxholmsscoutkar.se
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